
令和元年度 第２回研修会の実施について 

令和元年 8 ⽉吉⽇ 
東京都⾏政書⼠会⼋王⼦⽀部 ⽀部⻑ 中塚 良⼆ 

 
 平素は当⽀部の運営にご理解とご協⼒を賜り、⼼よりお礼申し上げます。 
 さて、当⽀部の本年度第２回研修会につき、下記のとおり実施することとなりました。ご案内申し上げます
ので、ご検討のほどよろしくお願いいたします。 

記 

テ ー マ：「気をつけよう！！協議書作成の落とし⽳」 
内  容： 離婚協議書や遺産分割協議書等、⾏政書⼠が書類を作成する際に気を付けたい点や、 

⼊れておくべき⽂⾔、その理由について事例を交えてお話しいただきます。 
講  師：弁護⼠ 上條 弘次先⽣ 
⽇  時：令和元年 10 ⽉ 1 ⽇（⽕）14 時 45 分から 16 時 45 分（受付開始：14 時 15 分） 
会  場：PlanT ⽇野市多摩平の森産業連携センター イベントスペース（東京都⽇野市多摩平 2-5-1） 
     ※今回の会場は⼋王⼦市内ではございません。お間違えの無いようご注意下さい。 

※豊⽥駅より徒歩６分です。    
定  員：45 名（申込先着順）＊他⽀部からの参加も受け付けますので、お早めにお申し込みください 
申込締切：9 ⽉ 15 ⽇（⽇）17 時（定員に達した場合は期限前に締め切ります） 

以上 
 研修会終了後に、講師を囲んで懇親会を実施いたします。ご都合よろしければ、あわせてご参加いただける
と幸いです。（会費 4,000 円程度・平成 30 年 10 ⽉以降に⼋王⼦⽀部に⾏政書⼠登録された⽅で、⽀部会費
の未納がない⽅は 3,000 円） 
 ＊会場：未定（豊⽥駅周辺で検討中） 開始予定：17 時前後 
 ＊懇親会出席を 9 ⽉２４⽇以降にキャンセルされた⽅は、懇親会費をお⽀払いいただく場合があります。 
 
【申込⽅法】 
 下記ＵＲＬにアクセスして、申込フォームからお申し込みください。FAX またはメールでの申込をご希望
の⽅は、必要事項を明記のうえ、研修業務開発部の松浦宛にご送付ください。 
 
＜申込フォーム＞ 
https://forms.gle/9i1Mr3Kh7BikgTn27   
 
＜FAX での申込＞ 
下欄に記⼊してご返送ください。（返送先：042-649-7737） 

ご⽒名  研修会 参加・不参加 

電話番号  懇親会 参加・不参加 
 
＜メールでの申込＞ 
以下の事項をご回答ください。（返送先：master.rm621@gmail.com） 
１．ご⽒名： 
２．研修会：参加・不参加（いずれか選択してください） 
３．懇親会：参加・不参加（いずれか選択してください） 
 ＊次回の研修会は、令和元年秋頃（⽀部研修旅⾏と同⽇開催）を予定しております。 


